ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Bình Định, ngày       tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Hội đồng An toàn, vệ sinh lao động tỉnh Bình Định

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Luật An toàn, vệ sinh lao động ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định 39/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 của Chính phủ quy định
chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn, vệ sinh lao động;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 074/TTr-SNV ngày

19/3/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng An toàn, vệ sinh lao động tỉnh Bình Định (sau
đây gọi tắt là Hội đồng), gồm thành viên có tên sau:

1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Lâm Hải Giang, Phó Chủ tịch UBND tỉnh.
2. Các Phó Chủ tịch Hội đồng:
- Ông Phan Đình Hòa, Phó Giám đốc Sở Nội vụ, Phó Chủ tịch Thường trực

Hội đồng;
- Bà Nguyễn Thị Tuyết Nhung, Phó Giám đốc Sở Y tế;

- Bà Nguyễn Thị Bích Thủy, Phó Chủ tịch Thường trực Liên đoàn Lao
động tỉnh.

3. Các thành viên Hội đồng:
- Bà Đặng Thu Hương, Phó Giám đốc Sở Tài chính;

- Bà Võ Cao Thị Mộng Hoài, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;
- Bà Nguyễn Thị Thế Vy, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- Ông Trần Thúc Kham, Phó Giám đốc Sở Công Thương;

- Ông Lê Anh Sơn, Phó Giám đốc Sở Xây dựng;
- Ông Phan Viết Hùng, Phó Trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;

- Ông Nguyễn Văn Thiên, Phó Giám đốc Bảo hiểm xã hội khu vực XXIII;
- Ông Đỗ Thiện Chế, Phó Chủ tịch Thường trực Hội Nông dân tỉnh;
- Ông Lê Văn Vương, Phó Chủ tịch Liên Minh Hợp tác xã tỉnh;

1087 31 3

2

- Ông Nguyễn Văn Thành, Phó Giám đốc Công ty TNHH Công nghệ và
Xây dựng Nam Ngân;

- Ông Phan Văn Khánh, Phó Giám đốc Hợp tác xã Sản xuất Đá Xây dựng
Bình Đê;

- Bà Phan Thị Trung Ái, Phó Tổng Giám đốc Công ty CP May Bình Định;

- Ông Trần Quốc Cường, Phó Giám đốc Công ty CP Kỹ nghệ Gỗ Tiến Đạt.
Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng

1. Tư vấn giúp Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện chính sách, pháp
luật về an toàn, vệ sinh lao động trên địa bàn tỉnh theo quy định tại Nghị định
39/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số
điều của Luật An toàn, vệ sinh lao động; tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo,
triển khai và tổ chức Tháng hành động về An toàn, vệ sinh lao động hàng năm.

2. Tổ chức đối thoại theo quy định tại Khoản 3 Điều 88 Luật An toàn, vệ
sinh lao động.

Điều 3. Cơ chế hoạt động của Hội đồng

1. Hội đồng hoạt động theo Quy chế do Chủ tịch Hội đồng ban hành; cơ
quan giúp việc và bộ phận thư ký của Hội đồng do Chủ tịch Hội đồng quyết định.

2. Sở Nội vụ là cơ quan thường trực của Hội đồng.
3. Các thành viên của Hội đồng làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Nhiệm

vụ cụ thể của các thành viên do Chủ tịch Hội đồng phân công. Chủ tịch Hội đồng
và các Phó Chủ tịch Hội đồng được sử dụng con dấu của cơ quan nơi công tác để
chỉ đạo, điều hành các hoạt động của Hội đồng.

4. Kinh phí hoạt động của Hội đồng do ngân sách nhà nước cấp trong dự
toán hàng năm của Sở Nội vụ và các nguồn hỗ trợ hợp pháp khác.

Điều 4. Tổ chức thực hiện

1. Quyết định này thay thế Quyết định số 2208/QĐ-UBND ngày 29/6/2018
của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Hội đồng An toàn, vệ sinh lao động
tỉnh Bình Định.

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ
trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Bộ Nội vụ;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- UBND các huyện, TX, TP;
- Lưu: VT, K7.

CHỦ TỊCH

Phạm Anh Tuấn